
Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 32 ust. 5, art. 36
ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a—c i e oraz pkt 2,
art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r.
o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.1)) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego
(Dz. U. Nr 27, poz. 269, z póên. zm.2)) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w § 9:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawki i zwolnienia, o których mowa w ust. 1,
stosuje si´ przy sprzeda˝y nabywcom, którzy
przedstawili zamówienie potwierdzone przez
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego; na-
czelnik urz´du celnego dokonuje potwierdze-
nia zamówienia po przedstawieniu zaÊwiad-
czeƒ w∏aÊciwych organów podatkowych, i˝
nabywca nie zalega z p∏atnoÊcià podatku od
towarów i us∏ug oraz podatku akcyzowego,
z zastrze˝eniem ust. 3.”,

b) w ust. 3 wyrazy „urzàd kontroli skarbowej” za-
st´puje si´ wyrazami „w∏aÊciwy naczelnik urz´-
du celnego”,

c) w ust. 4 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) w opakowaniach jednostkowych o pojemno-
Êci do 1 l, zabarwionego na fioletowo przez
dodanie czystego fioletu krystalicznego
w iloÊci nie mniejszej ni˝ 1,6 mg/l spirytusu,”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. ZaÊwiadczenia, o których mowa w ust. 2 i 3,
sà wa˝ne do najbli˝szego terminu zap∏aty

podatku akcyzowego, okreÊlonego w § 22
ust. 4, lub terminu zap∏aty kolejnej raty zale-
g∏oÊci podatkowej wynikajàcego z decyzji
organu podatkowego.”;

2) w § 15 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Podatnicy, o których mowa w ust. 9, mogà ob-
ni˝yç nale˝ny podatek akcyzowy, je˝eli do fak-
tur dokumentujàcych zakup wyrobów wymie-
nionych w poz. 2—4 za∏àcznika nr 1 do rozpo-
rzàdzenia po cenach zawierajàcych podatek
akcyzowy do∏àczone zosta∏y zaÊwiadczenia
wystawione przez w∏aÊciwe organy podatko-
we, i˝ sprzedawca nie zalega z p∏atnoÊcià po-
datku od towarów i us∏ug oraz podatku akcy-
zowego, z zastrze˝eniem § 24 ust. 3.”;

3) w § 15a:

a) w ust. 1 wyrazy „z w∏aÊciwego urz´du skarbo-
wego” zast´puje si´ wyrazami „dokonany przez
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego”,

b) w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „w urz´dzie celnym” za-
st´puje si´ wyrazami „w∏aÊciwemu naczelniko-
wi urz´du celnego przyjmujàcemu zg∏oszenie
celne w procedurze dopuszczenia do obrotu”,

c) w ust. 5 wyrazy „we w∏aÊciwym urz´dzie skar-
bowym” zast´puje si´ wyrazami „do w∏aÊciwe-
go naczelnika urz´du celnego”;

4) w § 15b w ust. 1—4 wyrazy „urzàd skarbowy” za-
st´puje si´ wyrazami „w∏aÊciwy naczelnik urz´du
celnego”;

5) w § 16:

a) uchyla si´ ust. 5,

b) dodaje si´ ust. 5a w brzmieniu:

„5a. Podatnicy nabywajàcy wyroby, o których
mowa w poz. 11 i 11a za∏àcznika nr 1 do
rozporzàdzenia oraz poz. 14 i 14a za∏àczni-
ka nr 3 do rozporzàdzenia, obcià˝one po-
datkiem akcyzowym — z wy∏àczeniem pa-
liw silnikowych i olejów opa∏owych oraz
towarów przeznaczonych do u˝ycia jako
paliwa silnikowe lub oleje opa∏owe — mo-
gà zwi´kszyç podatek naliczony, o którym
mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwot´
podatku akcyzowego zawartego w cenach
zakupu lub o kwot´ podatku akcyzowego
zap∏aconego od importu tych towarów.
Zwi´kszenie podatku naliczonego, o któ-
rym mowa w zdaniu pierwszym, stosuje
si´, je˝eli nabyte wyroby sà przeznaczone
i wykorzystane do wytworzenia przez po-
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zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774,
Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz. 1302.

2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 98, poz. 885, Nr 125, poz. 1065 i Nr 216,
poz. 1829 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 780 i Nr 137, poz. 1305.



datnika innych towarów — z wyjàtkiem wy-
tworzenia paliw silnikowych, olejów opa∏o-
wych oraz towarów przeznaczonych do
u˝ycia jako paliwa silnikowe lub oleje opa-
∏owe.”;

6) w § 18:

a) w ust. 4 wyrazy „w∏aÊciwego dla importera
urz´du skarbowego” zast´puje si´ wyrazami
„w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego”,

b) w ust. 5 wyrazy „w urz´dzie skarbowym w∏aÊci-
wym dla importera piwa” zast´puje si´ wyraza-
mi „w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego”,

c) w ust. 6 wyrazy „w∏aÊciwy urzàd skarbowy” za-
st´puje si´ wyrazami „w∏aÊciwy naczelnik urz´-
du celnego”;

7) w § 21:

a) w ust. 1 wyrazy „w∏aÊciwego urz´du skarbowego”
zast´puje si´ wyrazami „w∏aÊciwej izby celnej”,

b) w ust. 2 wyrazy „w urz´dzie celnym” zast´puje
si´ wyrazami „w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´-
du celnego przyjmujàcemu zg∏oszenie celne
w procedurze dopuszczenia do obrotu”;

8) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do faktury sprzeda˝y wyrobów wymienio-
nych w poz. 2—4 za∏àcznika nr 1 do rozporzà-
dzenia, w której okreÊlono kwot´ podatku ak-
cyzowego, powinny byç do∏àczone zaÊwiad-
czenia wystawione przez w∏aÊciwe organy po-
datkowe, i˝ sprzedawca nie zalega z p∏atno-
Êcià podatku od towarów i us∏ug oraz podat-
ku akcyzowego.”;

9) w § 6 w ust. 3, w § 11 w pkt 2, 8 i 11 oraz w § 19
w ust. 2 wyrazy „w urz´dzie celnym” zast´puje si´
wyrazami „w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du cel-
nego przyjmujàcemu zg∏oszenie celne w procedu-
rze dopuszczenia do obrotu”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 wrzeÊnia 2003 r.

Minister Finansów: A. Raczko
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zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku od towarów i us∏ug
oraz podatku akcyzowego

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.1)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
26 paêdziernika 2000 r. w sprawie wzorów deklaracji
podatkowych dla podatku od towarów i us∏ug oraz po-
datku akcyzowego (Dz. U. Nr 95, poz. 1047, z 2002 r.
Nr 37, poz. 337 i Nr 229, poz. 1916 oraz z 2003 r. Nr 44,
poz. 376) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w za∏àczniku nr 2 ObjaÊnienia do deklaracji dla po-
datku od towarów i us∏ug (VAT-7 i VAT-7K) oraz
w za∏àczniku nr 4 ObjaÊnienia do kwartalnej dekla-
racji dla podatku od towarów i us∏ug (VAT-7R)
cz´Êç A otrzymuje brzmienie:

„Cz´Êç A. MIEJSCE SK¸ADANIA DEKLARACJI

W pozycji 6 wpisuje si´ urzàd skarbowy kierowany
przez naczelnika w∏aÊciwego ze wzgl´du na miej-
sce wykonywania czynnoÊci podlegajàcych opo-
datkowaniu tym podatkiem; je˝eli czynnoÊci te wy-
konywane sà na terenie obj´tym zakresem dzia∏a-
nia dwóch lub wi´cej urz´dów skarbowych, to oso-

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774,
Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz. 1302.


